
 

 

DODATEK č. 1 ke 

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB ZE DNE 5.11.2021 

 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

příkazce:  Dopravní podnik města Olomouc, a.s.  

se sídlem:  Olomouc, Koželužská 563/1 

IČ:   476 76 639  

zastoupen:  Ing. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva 

  Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva 

(dále jako „klient“) 

a 

příkazník:  ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KONEČNÝ, s.r.o.  

se sídlem:  Olomouc, Na Střelnici 1212/39 

IČ:   286 58 094  

zastoupen: Mgr. Ing. Petrem Konečným, advokátem, jednatelem 

(dále jako „advokát“). 

I. 

Smluvní strany se dohodly po vzájemném vyhodnocení dosavadní spolupráce, kdy ze strany advokáta 

je poskytováno dlouhodobě vyžádané právní poradenství, že Smlouvu o poskytování právních služeb ze 

dne 5.11.2021 (dále Smlouva) mění v souladu s článkem V odst. 3 Smlouvy, tj. z důvodu růstu míry 

inflace, formou uzavření tohoto dodatku tak, že: 

 

odst. 1 čl. V Smlouvy nově zní následovně: 

Klient se zavazuje vyplácet advokátovi za poskytování právních služeb pravidelnou měsíční odměnu v 

paušální výši 23.000,- Kč (slovy: dvacettřitisíc korun českých) bez DPH (dále jen „odměna“). 

K uvedeným částkám bude advokátem připočtena daň z přidané hodnoty podle obecně závazných 

právních předpisů. Klient se tedy zavazuje vyplácet advokátovi za poskytování právních služeb 

pravidelnou měsíční odměnu v paušální výši 23.000,- Kč bez DPH, která bude navýšena o DPH. 

 

Ostatní odstavce a články uzavřené Smlouvy zůstávají beze změny. 



 

II. 

Dle dohody smluvních stran bude dle uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 1 postupováno od měsíce 

3/2023.  

 

S ohledem na skutečnost, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), dohodly se smluvní strany, že smlouvu, včetně dodatku č. 

1, v registru smluv uveřejní klient, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. V případě, že povinná 

strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní zákonem požadované ani do 10 pracovních dnů od 

podpisu dodatku, je oprávněna uveřejnit smlouvu druhá strana. 

 

V případě, kdy by došlo ke zrušení dodatku pro jeho nesprávné uveřejnění, ať již z jakéhokoliv důvodu, 

zavazují se strany uzavřít nové ujednání nebo smlouvu (popř. i dohodu o narovnání, a to v takovém 

znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 

1, tzn., aby uzavřeným novým ujednáním došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jako by ke zrušení 

dodatku nedošlo). 

 

Dodatek je podepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, přičemž každá strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

  

Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že si 

tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  Na 

důkaz pravosti toho připojují své podpisy.  

  

V Olomouci dne 

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………………. 

Ing. Jaroslavem Michalíkem,    Ing. Pavlem Zatloukalem,  

předseda představenstva   místopředseda představenstva 

 

 

 

V Olomouci dne 17.3.2023 

 

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ KONEČNÝ, s.r.o. 

 

 

 

…………………………………………… 

Mgr. Ing. Petr Konečný, advokát 

jednatel 


		2023-03-17T15:43:55+0100
	Petr Konečný


		2023-03-23T11:27:08+0100
	Ing. Jaroslav Michalík


		2023-03-23T11:58:36+0100
	Ing. Pavel Zatloukal




